

TEATRZYKI LALKI I... SEJKA

Ktoś z obecnych na II Wojewódzkim Przeglądzie Amatorskich Teatrzyków Lalkowych trafnie zauważył, że takiego zapalu towarzyszącej pracy dawno nie widział — a tak przejęta widownia czadko spotyka się na imprezach kulturalnych, czesniej przegladu wnaśiła entuzjazm i oddania lalkowemu teatrowi, że najbardziej objętny wstąpił z uznaniem podziwiał twórcy, zespół naszych małych aktorów. Nie też dziwne, że jury II przegladu stanęło przed niełatwym zadaniem oceny występujących zespołów. Przewodniczący jury, dzielnie znany działacz ruchu lalkarskiego, Piotr SAWICKI, z zadawaleniem stwierdził, że obecny przegląd wykazał daleko wyższy poziom artystyczny przygotowania zarówno lalki jak i scenografi oraz większą staranność w opracowaniu wystawionej pozycji. Również dobor repertuaru był przemyślany i przystosowany do potrzeb środowiska.

Coraz częściej sięga się po tematy regionalne. Suwałski „Wigraszek”, kierowany przez Helenę KUCZYŃSKĄ, przygotował baśń z zbójnickim Ondraszku według powieści Gustawa Morcinka; Teatrzyk Lalek „Agatka” przy Liceum Wychowawczym Przedzkości, prowadzony przez Jadwigę OLEDKĄ, opiewał niedzielną regionalną obróbkę „Malowanka z krakowskiego dzbanka” — z przepiękimi, również teatrowi „Filipinki” przy Państwowym Domu Dziecka w Supraślu, pracujący pod kierunkiem Marijany DATTY, przedstawił świąteczną baśń „O żołnierzu i królowinie”.

Aniama — synchronizowanie gestu lalki z wypowiedzianym słowem — również uczyniła powąży krok naprzód. Nie jest ona w wielu zespołach wypadkach doskonała, ale urok i szczerza gra lalkowych bohaterów wyróżnia niedoścignięcie.

Wiele gorących braw otrzymał teatrzyk „Laleczka” z Lewkowa Starego, w pow. hajnowskim. Jego kierownik — nauczyciel miejscowej szkoły, Mikołaj BARTOSZUK — może być zadawalony zarówno ze swojej pracy jak i młodocianych lalkarzy. 10-letnie dzieci, które po raz pierwszy w życiu były w Białymstoku — wdziękiem, bezopisnym prowadzeniem przedstawienia, wkladem serca w przejęcia lalkowych bohaterów doskonale rozbroły widownię, ale też — gra po pierwsze — w światło elektrycznym, w blaskach reflektorów, bo przejeździła w rodzinnej wsi teatrzyk „Laleczka” wystawił sztukę „Malowanka z Krakowskiego dzbanka”.

ka” występuje przy oświetleniu natłowym. Najbardziej rozpiętością rozstrzygnięty był zespół „Jaskółki” Goldapi, Baśń Marii Kowackiej „O Kasi co gaski zgrabia” została przygotowana bardzo starannie i zgrana z wierszem. Biorąc uwagę na uwagę i szerszego zastosowania jest wprowadzenie przez kierownika zespołu, Tadeusza SAWICKIEGO, gitary jako instrumentu towarzyszącego w sztuce — zarówno śpiewom jak i tańcom.

Wszystkie zespoły biorące udział w II Wojewódzkim Przeglądzie obdarowane zostały dyplomami uczestniczenia i skromnymi nagrodami pieniężnymi, a teatrzyk „Jaskółka” przy Powiatowym Domu Kultury w Goldapi, teatrzyk „Skraz” Ośrodka Dziecięcego WDK w Białymstoku oraz teatrzyk „Laleczka” przy Państwowym Domu Dziecka w Supraślu — jury postanowiło szczególnie wyróżnić. Dużo radości sprawiły wszystkim uczestnikom przeglądu małe lalki — pamiątki, które otrzymał każdy uczestnik od Wojewódzkiego Domu Kultury.

Znaczenia przeglądu nie należy mierzyć wyłącznie ilością biorących w nim udział zespołów. Trafity tutaj przebieg, najzwyczajnie najlepszych. Ze względu atmosferycznego nie pozwoliły przyjechać na przegląd zespołom lalkowym z Sejna i Puńska.

Wojewódzki przegląd ma na pewno stał się bodźcem do dalszego rozwijania lalkowego hobby w naszym województwie, i naprawdę chyba szkoda, że teatrzyki dla najmłodszych nie interesują się w większym stopniu światłem przyświecającemu i świetlicom komitetów blokowych. Również szkoły, jak dotąd, niezbyt gościnnie otwierają drzwi dla malutkich aktorów. Mimo widom tegorocznego przeglądu, który tak gorąco oklaskiwali teatrycy, udzielił się zapal, entuzjazm i przywiązanie grających dzieci do malutkich aktorów. Może sami w swojej szkole, świetlicy blokowej czy w innym ośrodku kultury będą zadowolonymi dalszych teatrzyków dla najmłodszych.

Z całym roztępieniem i ciekawością czeka na przeglądzie widowie i aktorzy. Wiele z nich pytało, kiedy będzie następny. Po odpowiednich organizatorów reakcja była spontaniczna: szkoda, że dopiero za dwa lata.

DOMINIKA KRAUZE
instruktor WDK w Białymstoku



Jan Swiderski — Pełzał.

O PROBLEMACH PLASTYKI

Wycie artystyczne naszego województwa wzbogaciło się w ostatnich miesiącach o nowe, interesujące wydarzenia. Najnowsze z nich był I Ogólnopolski Biennale Białowski łącznie z wystawą popierowaną, przygotowaną obywatelną nabiędem pracy i energii organizatorów. Nowa i eksperymentalna była wystawa sztuki estymowej, urządzona we wrześniu br. w sali lankowej Klubu WKZZ. Odbyła się też lista indywidualnych i zbiorowych wystaw plastyki bielskiego okręgu. Związku Plastyków Artystów Białowski. Nie bez znaczenia dla rozwoju życia artystycznego w naszym mieście jest fakt ukazywania się w ostatnim okresie systematycznych recenzji z wystaw plastyki młodego plastyka, absolwenta Uniwersytetu im. M. Kopernika w Toruniu, R. Cz. Jaskółki. Niekture wypowiedzi R. Cz. Jaskółki na temat twórczości plastycznej pomoby miedzy do napisania tego artykułu.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ KRYTYKI

Podążając się trudnego zadania kształtowania opinii kulturalnej, krytyk białowski musi być odpowiedzialny za obiektywne poinformowanie społeczeństwa o znamienitych zjawiskach artystycznych. Przez ten jeden pozostaje w zamkniętej sferze twórczości artystycznej, drugiego zaś interesują ponadto aspekty moralne i społeczne sztuki. Ta ostatnia płaszczyzna wydaje się bardziej owocna, gdyż pozostaje na wszechstronne omówienie zagadnień estetycznych, tak obiektywne i naukowe naświetlenie. Dlatego recenzje R. Cz. Jaskółki, zauważając pewną określoną tendencję, pozostawiają wkrótce formalno-estetycznych rozważań, wkrótce wszelkie inne aspekty i motywy, tworzące twórczość plastyczną, nie znajdują się poza sferą „estetyczno-emojonalnej emanacji”.

Drugą la prowarę do skrajnego subiektywizmu charakteryzujemy, że takie certyfikaty, jak wrażliwość, świeżość, oryginalność, wizja plastyczna, składające się na „treść w najwyższym stopniu artystycznym” sztukę, koloratury i intonacji, przypisane autor wyłącznie pracom przedmiotowym kierunków awangardowych, czyli, w teatrze, przede wszystkim sztuce bezprzedmiotowej.

Runkiem wycelowany rozważań autora jest twierdzenie, iż największą wartość twórczości plastycznej stanowi odnalezienie „nowego” sztuce. Recenzent gdzieś łatwą drogą porównywania prac każdego z omawianych twórców do dzieł najwybitniejszych twórców, przy pomocy takiej „metody” analitycznej krytycznej, można bez trudu przekonać się, że wszelka wartość artystyczna prac jedynego autora, jak też gloryfikacja twórczości każdego z przegladu tego typu rozumiana, przedstawia artykuł „Kwestionaria o pełzał” „Biuletynu Białostockiego” nr 270 z 13-14. XI. 1957 r.

Młody krytyk zapomina o pewnej konstatacji prawdy, że twórczość artystyczną tworzyło było przez kilka wybitnych jedynaków, obok których w tym samym czasie tworzyli liczni artyści o mniejszym znaczeniu, co wcale nie dowodzi o ich bezwartościowości. Rozwijając myśli autora musielibyśmy przejść do wniosku, że w dziedzinie twórczości mogą tworzyć jedynie wybitni i oryginalności, odkrywając „nowe” w sztuce.

O „NOWYM” I „STARYM” W SZTUCE

Wobec rozpowierzchnienia tych i temu podobnych poglądów estetycznych, wydaje się, że wyjątki, na czym polega problem wzajemnego stosunku „nowego” i „starego” w sztuce.

Jedną z najpełniejszych umysłów filozoficznych XX wieku jest twórcą niemieckiego socjalizmu, W. I. Lenin mówił w 1904 roku w rozmowie z niemieckim rewołucjonistą K. Zetkin: „Pleknie należy się zastanowić, jak twórczość artystyczna, nawiązując do przeszłości, może odwracać się od niej i tworzyć nowe, rozrywając, z tem,

jako z punktu wyjściowego dla dalszego rozwoju, jedynie dlatego, że jest ono „stare””. Dlatego należy chylić czoła przed tym co nowe, jak przed Bogiem, któremu należy się podporządkować jedynie dlatego, że „to jest nowe””. Niedorzeczność, zupełna niekorzystność”.

Znany polski współczesny plastyk i teoretyk sztuki Ignacy Witw w jednym ze swych ostatnich artykułów pt. „Co się liczy w sztuce?” rozwija myśli Lenina, uzupełniając ją o nowe treści: „W sztuce się liczą bardziej różne rzeczy, niż w Wite. Najbardziej — to, że liczą się one różnie i w różnym czasie. Ostatnio nazywał już natężyć zaczęły pojawiać się w środowiskach zarówno artystycznych, jak i tych, które kształtują opinię kulturalną, pewne twierdzenia o absolutnej rzekomo wartości rzeczy nowych. Dochodzi w wielu przypadkach do tego, że wszelkie nowe już dlatego tylko, że jest nowe, musi być dobre, słusne i doskonałe.

Niezależnie od wszystkiego innego od dialektyki sztuki, od dowiedzieć, których dotarcza nam jej historia, jest to nonsens. Gdy to nowe w jednym wyłącznie przypadku nabiera mocy obowiązującej, a mianowicie wówczas, kiedy wyrażone zostanie przez wybitną indywidualność artystyczną, przez osobowość posiadającą swój odrębny świat wizji, doznaj, eksplicakcji”.

CZY REALIZM JEST MODNY?

Realizm, jako kierunek „niemodny”, jest w pojęciu R. Cz. Jaskółki śmiertelnym grzechem, „jalowym kłopotliwym natury”. Skrajnym subiektywizmem autora „Popiełnowych refleksji” mogłabym sobie wyobrazić tylko tym, że omawiając bogate biłny Plenier Białostocki nie wspominał on o malarskich, słonecznych pejzażach prof. Jana Świdorskiego, powojennej formie impresjonistycznych wrażeń. Nie dostrzegł nasz krytyk piękna i w poetyckich pejzażach Jacka Siemickiego i w niekiedy rymach Walentego Poczta. Twórczość wymienionych autorów charakteryzuje wspólna koniagacja realizacyjna lecz jakieg.

Cląg dalszy na str. 6

CZY POWSTANIE UCZELNIA EKONOMICZNEJ?

Przebiegające założeń statystyczne z kilku przedsiębiorstw, które dotyczą kwalifikacji pracowników zatrudnionych w służbach ekonomicznych, niemałym zdziwieniem dowiedziałem się z nich, że niestety małą ukończonych zaledwie siedem klas szkoły podstawowej. Fałty podobne muszą być niepokojące refleksje.

To, że w służbach ekonomicznych zatrudniani ludźni nie posiadający odpowiedniego wykształcenia, bijnajmniej nie wynika z brakuś niedopatrzenia, ale po prostu z życiowej konieczności. Choć bowiem i to, że w województwie białostockim, w których znajduje się największy niedobór ekonomistów, zaliczając z wyższym wykształceniem.

Przebiegające na 1000 zatrudnionych w gospodarce społecznej, w tym 3 ekonomistów z wyższym wykształceniem. A jak problem ten wypada w skali krajowej? Średnio niedopatrzenia, ale po prostu z życiowej konieczności. Choć bowiem i to, że w województwie białostockim, w których znajduje się największy niedobór ekonomistów, zaliczając z wyższym wykształceniem.

Disproporcje podobne spotykamy nie

tylko w porównaniach Białostockiego z resztą kraju, ale także wewnątrz samego województwa. Spórdo 454 ekonomistów z wyższym wykształceniem w przemysłowej pracuje tylko 77 osób, co stanowi zaledwie 17 proc. ogółu zatrudnionych. Przeciętnie na 1000 zatrudnionych w przemyśle przypada i na zaledwie sześć ekonomistów z wyższym wykształceniem.

Jeszcze gorzej przedstawia się aktualna sytuacja w dziedzinie kadr ekonomicznych, w których znajduje się stosunkowo dobrze rozwinięty przemysł (empustowski, hajnowski, bielski) nie mamy w służbach ekonomicznych pracowników z wyższym wykształceniem.

I to jest przyczyną, że mimo najszerszych chęci nie można w niektórych zakładach np. w Hajnowskich Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Łaziskach, w nowym powstania, z braku odpowiednich kadr, nie mogą rozwinąć większej działalności.

Obecnie przebijemy ratować sytuację po-

przez organizowanie różnych kursów, studium, kursokorekcji, odczytów, ale są to tylko półśrodki, które — jak się wyraża — z zastrzeżeniem dyrektorów do raz jeden z zastrzeżeniem dyrektorów do spraw ekonomicznych — „praca polska”, ale nie rozwiązuje do końca problemu. Co należy więc uczynić, aby poprawić sytuację w dziedzinie kadr ekonomicznych w naszym województwie? Nie należy oczywiście w Białymstoku potrzebna jest uczelnia kształcąca ekonomistów, którzy w przyszłości będą w stanie przystąpić do naszego regionu, ale także sąsiadnie województwom — olsztyńskim i lubelskim.

Postulat taki wysunęto na ostatnim plenarnym posiedzeniu Komitetu Wojewódzkiego partii w Białymstoku i spotkał się on z jednomyślnym poparciem aktynu politycznego i naukowego. Wydaje się, że nasze starania o wyższe uczelnie typu ekonomicznego powinny spotkać się ze zrozumieniem władz centralnych.

Są jeszcze inne projekty, również warzące utworzenie w Białymstoku filii Wydziału Planowania i Statystyki, która z czasem mogłaby się przekształcić w samodzielne uczelnie. Mógł się także o ustaleniu w Białymstoku inżynierskiej politechniki ekonomicznej przemysłu.

Oczywiście, każde z tych projektów, mając dokładne propozycje, które byłyby w każdym razie sytuacja w dziedzinie kadr ekonomicznych w woj. białostockim, trudna, której nie rozwiązuje „półśrodkami”. Dlatego też w przyszłości o wyższe uczelnie ekonomiczne są uzasadnione i warte poparcia.

ST. ŚWIERAD

MOGAZYNEK

Grunt to głowa

Wydaje się, że handel wodą mineralną jest groszowym interesem, a jednak i na tym można zarobić niełą sumkę. Pewien handlarz z Chicago przez jedno tylko popołudnie zarobił kilka tysięcy dolarów. W czasie meczu pikni nożnej obstawili stadion gości siecią rydeków ze zbiornikami wody mineralnej. Aby wodociąg nie robił mu konkurencji, porozumiał się na wszystkich krnach znajdujących się na stadionie tabliczkami z napisem: „Uwaga, woda nie nadaje się do picia”. (wp)



NA ZDJĘCIU: suknia „mała czarna” z czarnej koronki — bez rękawów. Modna dziewczę do pół kolana. CAP



Fot. Z. K.

CIEKAWY * CIEKAWY

BOGACTWO NIE DAJE SZCZĘŚCIA

Do 1861 roku Keith i Vivian Nicholsonowie z Anglii musieli ciężko pracować, by zarobić na życie. Potem umieścili się do nich los i wzięli udział w totalizatorze sportowego 132 tys. funtów szterlingów. Suma ta złożona w banku mogłaby zapewnić, z samych tylko procentów, więcej niż dostanie życie. Nicholsonowie postanowili zabawie się. Zakupili przestronną willę w mieście, drugą nad morzem, trzecią w gorach, piękny jacht sportowy i 2 wysięgowe samochody. Przez cztery lata prowadził wesołe życie, spełniając każdą zachciankę i stawiając się z wydatkami. Na początku listopada Vivian rozbiła samochód. Poł godziny później powiadomiono ją, iż ma być wjechała na drzewo i spalić wraz z autem. Z majątku już niewiele pozostało, a co gorzej Vivian czuje się bardzo osamotniona i nieszczelna. Nicholsonowie zerwali wszelkie stosunki ze starymi, lecz biednymi przyjaciółmi, nowi zaś, wprawdzie cennie korzystali z pomocy małżonków, ale nigdy (zgodnie z angielskim konserwatyzmem) nie przyjęli ich do swego grona. (wp)

nicia, gdyby nie sam Pedro. Latem tego roku sporządził testament, zapisując siostrze rubin. Prawdopodobnie kierując z urzędników rejestru pochwalił się oryginalnym zapisem w testamentcie, do którego, ze względu na zbieg okoliczności, przyszedł z trzech zamachów na swoje życie. Teraz postanowili wraz z siostrą zmienić miejsce zamieszkania, nie pozostawiając nikomu nowego adresu. (wp)

SKARB W BRZUCHU

Pedro Dominguez Laves z Rio de Janeiro (Brazylia) urodził się w 1928 roku. Ponieważ przez długie tygodnie nie goł mi się pepok, chłopiec był bliski śmierci, lekarz wstrząsł mu szpiczary z rubinu. Operacja się udała i Pedro szybko wrócił do zdrowia. Lekarz poradził rodzicom, by ze względu na brzochność syna, nikomu nie rozpowiadali, że chłopiec nie ma w sobie kamień z węgla. Takie panie o tys. dolarów. Ta cała historia została tajem-



turbałach parowych i sfinansował odrzutych. 22) miejsce urodzin: 1) van Beethoven, 33) potrawa mienna, 34) to samo co knur, 35) Kochanek, 36) PIONOWY: 1) trop, 2) swołki huzar, 3) np. Paul Robeson, 4) zryki okrzyk wojenny, 5) piniak, 6) ideal piękności, 7) gipska bogini płodności, 8) taniec towarzyski, 9) zioła, 10) gwiazda, 11) medaliska w soku w dół, 12) Fozio, 13) lekka, przejrzysta, 14) torkuba lubara, 15) kowalanka, 16) znak przeniesienia, 17) nie czelny wyrazu i jednemu z Czarnego, 18) upada do M. Wesołowskiego, 19) miasto wierzchołka, 20) słowny wyraz, 21) wiatryczka, 22) wykwonawca dufki, 23) dufka o powstawaniu, 24) autok, 25) powstanie, 26) powstanie, 27) powstanie, 28) powstanie, 29) powstanie, 30) powstanie, 31) powstanie, 32) powstanie, 33) powstanie, 34) powstanie, 35) powstanie, 36) powstanie, 37) powstanie, 38) powstanie, 39) powstanie, 40) powstanie, 41) powstanie, 42) powstanie, 43) powstanie, 44) powstanie, 45) powstanie, 46) powstanie, 47) powstanie, 48) powstanie, 49) powstanie, 50) powstanie, 51) powstanie, 52) powstanie, 53) powstanie, 54) powstanie, 55) powstanie, 56) powstanie, 57) powstanie, 58) powstanie, 59) powstanie, 60) powstanie, 61) powstanie, 62) powstanie, 63) powstanie, 64) powstanie, 65) powstanie, 66) powstanie, 67) powstanie, 68) powstanie, 69) powstanie, 70) powstanie, 71) powstanie, 72) powstanie, 73) powstanie, 74) powstanie, 75) powstanie, 76) powstanie, 77) powstanie, 78) powstanie, 79) powstanie, 80) powstanie, 81) powstanie, 82) powstanie, 83) powstanie, 84) powstanie, 85) powstanie, 86) powstanie, 87) powstanie, 88) powstanie, 89) powstanie, 90) powstanie, 91) powstanie, 92) powstanie, 93) powstanie, 94) powstanie, 95) powstanie, 96) powstanie, 97) powstanie, 98) powstanie, 99) powstanie, 100) powstanie, 101) powstanie, 102) powstanie, 103) powstanie, 104) powstanie, 105) powstanie, 106) powstanie, 107) powstanie, 108) powstanie, 109) powstanie, 110) powstanie, 111) powstanie, 112) powstanie, 113) powstanie, 114) powstanie, 115) powstanie, 116) powstanie, 117) powstanie, 118) powstanie, 119) powstanie, 120) powstanie, 121) powstanie, 122) powstanie, 123) powstanie, 124) powstanie, 125) powstanie, 126) powstanie, 127) powstanie, 128) powstanie, 129) powstanie, 130) powstanie, 131) powstanie, 132) powstanie, 133) powstanie, 134) powstanie, 135) powstanie, 136) powstanie, 137) powstanie, 138) powstanie, 139) powstanie, 140) powstanie, 141) powstanie, 142) powstanie, 143) powstanie, 144) powstanie, 145) powstanie, 146) powstanie, 147) powstanie, 148) powstanie, 149) powstanie, 150) powstanie, 151) powstanie, 152) powstanie, 153) powstanie, 154) powstanie, 155) powstanie, 156) powstanie, 157) powstanie, 158) powstanie, 159) powstanie, 160) powstanie, 161) powstanie, 162) powstanie, 163) powstanie, 164) powstanie, 165) powstanie, 166) powstanie, 167) powstanie, 168) powstanie, 169) powstanie, 170) powstanie, 171) powstanie, 172) powstanie, 173) powstanie, 174) powstanie, 175) powstanie, 176) powstanie, 177) powstanie, 178) powstanie, 179) powstanie, 180) powstanie, 181) powstanie, 182) powstanie, 183) powstanie, 184) powstanie, 185) powstanie, 186) powstanie, 187) powstanie, 188) powstanie, 189) powstanie, 190) powstanie, 191) powstanie, 192) powstanie, 193) powstanie, 194) powstanie, 195) powstanie, 196) powstanie, 197) powstanie, 198) powstanie, 199) powstanie, 200) powstanie, 201) powstanie, 202) powstanie, 203) powstanie, 204) powstanie, 205) powstanie, 206) powstanie, 207) powstanie, 208) powstanie, 209) powstanie, 210) powstanie, 211) powstanie, 212) powstanie, 213) powstanie, 214) powstanie, 215) powstanie, 216) powstanie, 217) powstanie, 218) powstanie, 219) powstanie, 220) powstanie, 221) powstanie, 222) powstanie, 223) powstanie, 224) powstanie, 225) powstanie, 226) powstanie, 227) powstanie, 228) powstanie, 229) powstanie, 230) powstanie, 231) powstanie, 232) powstanie, 233) powstanie, 234) powstanie, 235) powstanie, 236) powstanie, 237) powstanie, 238) powstanie, 239) powstanie, 240) powstanie, 241) powstanie, 242) powstanie, 243) powstanie, 244) powstanie, 245) powstanie, 246) powstanie, 247) powstanie, 248) powstanie, 249) powstanie, 250) powstanie, 251) powstanie, 252) powstanie, 253) powstanie, 254) powstanie, 255) powstanie, 256) powstanie, 257) powstanie, 258) powstanie, 259) powstanie, 260) powstanie, 261) powstanie, 262) powstanie, 263) powstanie, 264) powstanie, 265) powstanie, 266) powstanie, 267) powstanie, 268) powstanie, 269) powstanie, 270) powstanie, 271) powstanie, 272) powstanie, 273) powstanie, 274) powstanie, 275) powstanie, 276) powstanie, 277) powstanie, 278) powstanie, 279) powstanie, 280) powstanie, 281) powstanie, 282) powstanie, 283) powstanie, 284) powstanie, 285) powstanie, 286) powstanie, 287) powstanie, 288) powstanie, 289) powstanie, 290) powstanie, 291) powstanie, 292) powstanie, 293) powstanie, 294) powstanie, 295) powstanie, 296) powstanie, 297) powstanie, 298) powstanie, 299) powstanie, 300) powstanie, 301) powstanie, 302) powstanie, 303) powstanie, 304) powstanie, 305) powstanie, 306) powstanie, 307) powstanie, 308) powstanie, 309) powstanie, 310) powstanie, 311) powstanie, 312) powstanie, 313) powstanie, 314) powstanie, 315) powstanie, 316) powstanie, 317) powstanie, 318) powstanie, 319) powstanie, 320) powstanie, 321) powstanie, 322) powstanie, 323) powstanie, 324) powstanie, 325) powstanie, 326) powstanie, 327) powstanie, 328) powstanie, 329) powstanie, 330) powstanie, 331) powstanie, 332) powstanie, 333) powstanie, 334) powstanie, 335) powstanie, 336) powstanie, 337) powstanie, 338) powstanie, 339) powstanie, 340) powstanie, 341) powstanie, 342) powstanie, 343) powstanie, 344) powstanie, 345) powstanie, 346) powstanie, 347) powstanie, 348) powstanie, 349) powstanie, 350) powstanie, 351) powstanie, 352) powstanie, 353) powstanie, 354) powstanie, 355) powstanie, 356) powstanie, 357) powstanie, 358) powstanie, 359) powstanie, 360) powstanie, 361) powstanie, 362) powstanie, 363) powstanie, 364) powstanie, 365) powstanie, 366) powstanie, 367) powstanie, 368) powstanie, 369) powstanie, 370) powstanie, 371) powstanie, 372) powstanie, 373) powstanie, 374) powstanie, 375) powstanie, 376) powstanie, 377) powstanie, 378) powstanie, 379) powstanie, 380) powstanie, 381) powstanie, 382) powstanie, 383) powstanie, 384) powstanie, 385) powstanie, 386) powstanie, 387) powstanie, 388) powstanie, 389) powstanie, 390) powstanie, 391) powstanie, 392) powstanie, 393) powstanie, 394) powstanie, 395) powstanie, 396) powstanie, 397) powstanie, 398) powstanie, 399) powstanie, 400) powstanie, 401) powstanie, 402) powstanie, 403) powstanie, 404) powstanie, 405) powstanie, 406) powstanie, 407) powstanie, 408) powstanie, 409) powstanie, 410) powstanie, 411) powstanie, 412) powstanie, 413) powstanie, 414) powstanie, 415) powstanie, 416) powstanie, 417) powstanie, 418) powstanie, 419) powstanie, 420) powstanie, 421) powstanie, 422) powstanie, 423) powstanie, 424) powstanie, 425) powstanie, 426) powstanie, 427) powstanie, 428) powstanie, 429) powstanie, 430) powstanie, 431) powstanie, 432) powstanie, 433) powstanie, 434) powstanie, 435) powstanie, 436) powstanie, 437) powstanie, 438) powstanie, 439) powstanie, 440) powstanie, 441) powstanie, 442) powstanie, 443) powstanie, 444) powstanie, 445) powstanie, 446) powstanie, 447) powstanie, 448) powstanie, 449) powstanie, 450) powstanie, 451) powstanie, 452) powstanie, 453) powstanie, 454) powstanie, 455) powstanie, 456) powstanie, 457) powstanie, 458) powstanie, 459) powstanie, 460) powstanie, 461) powstanie, 462) powstanie, 463) powstanie, 464) powstanie, 465) powstanie, 466) powstanie, 467) powstanie, 468) powstanie, 469) powstanie, 470) powstanie, 471) powstanie, 472) powstanie, 473) powstanie, 474) powstanie, 475) powstanie, 476) powstanie, 477) powstanie, 478) powstanie, 479) powstanie, 480) powstanie, 481) powstanie, 482) powstanie, 483) powstanie, 484) powstanie, 485) powstanie, 486) powstanie, 487) powstanie, 488) powstanie, 489) powstanie, 490) powstanie, 491) powstanie, 492) powstanie, 493) powstanie, 494) powstanie, 495) powstanie, 496) powstanie, 497) powstanie, 498) powstanie, 499) powstanie, 500) powstanie, 501) powstanie, 502) powstanie, 503) powstanie, 504) powstanie, 505) powstanie, 506) powstanie, 507) powstanie, 508) powstanie, 509) powstanie, 510) powstanie, 511) powstanie, 512) powstanie, 513) powstanie, 514) powstanie, 515) powstanie, 516) powstanie, 517) powstanie, 518) powstanie, 519) powstanie, 520) powstanie, 521) powstanie, 522) powstanie, 523) powstanie, 524) powstanie, 525) powstanie, 526) powstanie, 527) powstanie, 528) powstanie, 529) powstanie, 530) powstanie, 531) powstanie, 532) powstanie, 533) powstanie, 534) powstanie, 535) powstanie, 536) powstanie, 537) powstanie, 538) powstanie, 539) powstanie, 540) powstanie, 541) powstanie, 542) powstanie, 543) powstanie, 544) powstanie, 545) powstanie, 546) powstanie, 547) powstanie, 548) powstanie, 549) powstanie, 550) powstanie, 551) powstanie, 552) powstanie, 553) powstanie, 554) powstanie, 555) powstanie, 556) powstanie, 557) powstanie, 558) powstanie, 559) powstanie, 560) powstanie, 561) powstanie, 562) powstanie, 563) powstanie, 564) powstanie, 565) powstanie, 566) powstanie, 567) powstanie, 568) powstanie, 569) powstanie, 570) powstanie, 571) powstanie, 572) powstanie, 573) powstanie, 574) powstanie, 575) powstanie, 576) powstanie, 577) powstanie, 578) powstanie, 579) powstanie, 580) powstanie, 581) powstanie, 582) powstanie, 583) powstanie, 584) powstanie, 585) powstanie, 586) powstanie, 587) powstanie, 588) powstanie, 589) powstanie, 590) powstanie, 591) powstanie, 592) powstanie, 593) powstanie, 594) powstanie, 595) powstanie, 596) powstanie, 597) powstanie, 598) powstanie, 599) powstanie, 600) powstanie, 601) powstanie, 602) powstanie, 603) powstanie, 604) powstanie, 605) powstanie, 606) powstanie, 607) powstanie, 608) powstanie, 609) powstanie, 610) powstanie, 611) powstanie, 612) powstanie, 613) powstanie, 614) powstanie, 615) powstanie, 616) powstanie, 617) powstanie, 618) powstanie, 619) powstanie, 620) powstanie, 621) powstanie, 622) powstanie, 623) powstanie, 624) powstanie, 625) powstanie, 626) powstanie, 627) powstanie, 628) powstanie, 629) powstanie, 630) powstanie, 631) powstanie, 632) powstanie, 633) powstanie, 634) powstanie, 635) powstanie, 636) powstanie, 637) powstanie, 638) powstanie, 639) powstanie, 640) powstanie, 641) powstanie, 642) powstanie, 643) powstanie, 644) powstanie, 645) powstanie, 646) powstanie, 647) powstanie, 648) powstanie, 649) powstanie, 650) powstanie, 651) powstanie, 652) powstanie, 653) powstanie, 654) powstanie, 655) powstanie, 656) powstanie, 657) powstanie, 658) powstanie, 659) powstanie, 660) powstanie, 661) powstanie, 662) powstanie, 663) powstanie, 664) powstanie, 665) powstanie, 666) powstanie, 667) powstanie, 668) powstanie, 669) powstanie, 670) powstanie, 671) powstanie, 672) powstanie, 673) powstanie, 674) powstanie, 675) powstanie, 676) powstanie, 677) powstanie, 678) powstanie, 679) powstanie, 680) powstanie, 681) powstanie, 682) powstanie, 683) powstanie, 684) powstanie, 685) powstanie, 686) powstanie, 687) powstanie, 688) powstanie, 689) powstanie, 690) powstanie, 691) powstanie, 692) powstanie, 693) powstanie, 694) powstanie, 695) powstanie, 696) powstanie, 697) powstanie, 698) powstanie, 699) powstanie, 700) powstanie, 701) powstanie, 702) powstanie, 703) powstanie, 704) powstanie, 705) powstanie, 706) powstanie, 707) powstanie, 708) powstanie, 709) powstanie, 710) powstanie, 711) powstanie, 712) powstanie, 713) powstanie, 714) powstanie, 715) powstanie, 716) powstanie, 717) powstanie, 718) powstanie, 719) powstanie, 720) powstanie, 721) powstanie, 722) powstanie, 723) powstanie, 724) powstanie, 725) powstanie, 726) powstanie, 727) powstanie, 728) powstanie, 729) powstanie, 730) powstanie, 731) powstanie, 732) powstanie, 733) powstanie, 734) powstanie, 735) powstanie, 736) powstanie, 737) powstanie, 738) powstanie, 739) powstanie, 740) powstanie, 741) powstanie, 742) powstanie, 743) powstanie, 744) powstanie, 745) powstanie, 746) powstanie, 747) powstanie, 748) powstanie, 749) powstanie, 750) powstanie, 751) powstanie, 752) powstanie, 753) powstanie, 754) powstanie, 755) powstanie, 756) powstanie, 757) powstanie, 758) powstanie, 759) powstanie, 760) powstanie, 761) powstanie, 762) powstanie, 763) powstanie, 764) powstanie, 765) powstanie, 766) powstanie, 767) powstanie, 768) powstanie, 769) powstanie, 770) powstanie, 771) powstanie, 772) powstanie, 773) powstanie, 774) powstanie, 775) powstanie, 776) powstanie, 777) powstanie, 778) powstanie, 779) powstanie, 780) powstanie, 781) powstanie, 782) powstanie, 783) powstanie, 784) powstanie, 785) powstanie, 786) powstanie, 787) powstanie, 788) powstanie, 789) powstanie, 790) powstanie, 791) powstanie, 792) powstanie, 793) powstanie, 794) powstanie, 795) powstanie, 796) powstanie, 797) powstanie, 798) powstanie, 799) powstanie, 800) powstanie, 801) powstanie, 802) powstanie, 803) powstanie, 804) powstanie, 805) powstanie, 806) powstanie, 807) powstanie, 808) powstanie, 809) powstanie, 810) powstanie, 811) powstanie, 812) powstanie, 813) powstanie, 814) powstanie, 815) powstanie, 816) powstanie, 817) powstanie, 818) powstanie, 819) powstanie, 820) powstanie, 821) powstanie, 822) powstanie, 823) powstanie, 824) powstanie, 825) powstanie, 826) powstanie, 827) powstanie, 828) powstanie, 829) powstanie, 830) powstanie, 831) powstanie, 832) powstanie, 833) powstanie, 834) powstanie, 835) powstanie, 836) powstanie, 837) powstanie, 838) powstanie, 839) powstanie, 840) powstanie, 841) powstanie, 842) powstanie, 843) powstanie, 844) powstanie, 845) powstanie, 846) powstanie, 847) powstanie, 848) powstanie, 849) powstanie, 850) powstanie, 851) powstanie, 852) powstanie, 853) powstanie, 854) powstanie, 855) powstanie, 856) powstanie, 857) powstanie, 858) powstanie, 859) powstanie, 860) powstanie, 861) powstanie, 862) powstanie, 863) powstanie, 864) powstanie, 865) powstanie, 866) powstanie, 867) powstanie, 868) powstanie, 869) powstanie, 870) powstanie, 871) powstanie, 872) powstanie, 873) powstanie, 874) powstanie, 875) powstanie, 876) powstanie, 877) powstanie, 878) powstanie, 879) powstanie, 880) powstanie, 881) powstanie, 882) powstanie, 883) powstanie, 884) powstanie, 885) powstanie, 886) powstanie, 887) powstanie, 888) powstanie, 889) powstanie, 890) powstanie, 891) powstanie, 892) powstanie, 893) powstanie, 894) powstanie, 895) powstanie, 896) powstanie, 897) powstanie, 898) powstanie, 899) powstanie, 900) powstanie, 901) powstanie, 902) powstanie, 903) powstanie, 904) powstanie, 905) powstanie, 906) powstanie, 907) powstanie, 908) powstanie, 909) powstanie, 910) powstanie, 911) powstanie, 912) powstanie, 913) powstanie, 914) powstanie, 915) powstanie, 916) powstanie, 917) powstanie, 918) powstanie, 919) powstanie, 920) powstanie, 921) powstanie, 922) powstanie, 923) powstanie, 924) powstanie, 925) powstanie, 926) powstanie, 927) powstanie, 928) powstanie, 929) powstanie, 930) powstanie, 931) powstanie, 932) powstanie, 933) powstanie, 934) powstanie, 935) powstanie, 936) powstanie, 937) powstanie, 938) powstanie, 939) powstanie, 940) powstanie, 941) powstanie, 942) powstanie, 943) powstanie, 944) powstanie, 945) powstanie, 946) powstanie, 947) powstanie, 948) powstanie, 949) powstanie, 950) powstanie, 951) powstanie, 952) powstanie, 953) powstanie, 954) powstanie, 955) powstanie, 956) powstanie, 957) powstanie, 958) powstanie, 959) powstanie, 960) powstanie, 961) powstanie, 962) powstanie, 963) powstanie, 964) powstanie, 965) powstanie, 966) powstanie, 967) powstanie, 968) powstanie, 969) powstanie, 970) powstanie, 971) powstanie, 972) powstanie, 973) powstanie, 974) powstanie, 975) powstanie, 976) powstanie, 977) powstanie, 978) powstanie, 979) powstanie, 980) powstanie, 981) powstanie, 982) powstanie, 983) powstanie, 984) powstanie, 985) powstanie, 986) powstanie, 987) powstanie, 988) powstanie, 989) powstanie, 990) powstanie, 991) powstanie, 992) powstanie, 993) powstanie, 994) powstanie, 995) powstanie, 996) powstanie, 997) powstanie, 998) powstanie, 999) powstanie, 1000) powstanie, 1001) powstanie, 1002) powstanie, 1003) powstanie, 1004) powstanie, 1005) powstanie, 1006) powstanie, 1007) powstanie, 1008) powstanie, 1009) powstanie, 1010) powstanie, 1011) powstanie, 1012) powstanie, 1013) powstanie, 1014) powstanie, 1015) powstanie, 1016) powstanie, 1017) powstanie, 1018) powstanie, 1019) powstanie, 1020) powstanie, 1021) powstanie, 1022) powstanie, 1023) powstanie, 1024) powstanie, 1025) powstanie, 1026) powstanie, 1027) powstanie, 1028) powstanie, 1029) powstanie, 1030) powstanie, 1031) powstanie, 1032) powstanie, 1033) powstanie, 1034) powstanie, 1035) powstanie, 1036) powstanie, 1037) powstanie, 1038) powstanie, 1039) powstanie, 1040) powstanie, 1041) powstanie, 1042) powstanie, 1043) powstanie, 1044) powstanie, 1045) powstanie, 1046) powstanie, 1047) powstanie, 1048) powstanie, 1049) powstanie, 1050) powstanie, 1051) powstanie, 1052) powstanie, 1053) powstanie, 1054) powstanie, 1055) powstanie, 1056) powstanie, 1057) powstanie, 1058) powstanie, 1059) powstanie, 1060) powstanie, 1061) powstanie, 1062) powstanie, 1063) powstanie, 1064) powstanie, 1065) powstanie, 1066) powstanie, 1067) powstanie, 1068) powstanie, 1069) powstanie, 1070) powstanie, 1071) powstanie, 1072) powstanie, 1073) powstanie, 1074) powstanie, 1075) powstanie, 1076) powstanie, 1077) powstanie, 1078) powstanie, 1079) powstanie, 1080) powstanie, 1081) powstanie, 1082) powstanie, 1083) powstanie, 1084) powstanie, 1085) powstanie, 1086) powstanie, 1087) powstanie, 1088) powstanie, 1089) powstanie, 1090) powstanie, 1091) powstanie, 1092) powstanie, 1093) powstanie, 1094) powstanie, 1095) powstanie, 1096) powstanie, 1097) powstanie, 1098) powstanie, 1099) powstanie, 1100) powstanie, 1101) powstanie, 1102) powstanie, 1103) powstanie, 1104) powstanie, 1105) powstanie, 1106) powstanie, 1107) powstanie, 1108) powstanie, 1109) powstanie, 1110) powstanie, 1111) powstanie, 1112) powstanie, 1113) powstanie, 1114) powstanie, 1115) powstanie, 1116) powstanie, 1117) powstanie, 1118) powstanie, 1119) powstanie, 1120) powstanie, 1121) powstanie, 1122) powstanie, 1123) powstanie, 1124) powstanie, 1125) powstanie, 1126) powstanie, 1127) powstanie, 1128) powstanie, 1129) powstanie, 1130) powstanie, 1131) powstanie, 1132) powstanie, 1133) powstanie, 1134) powstanie, 1135) powstanie, 1136) powstanie, 1137) powstanie, 1138) powstanie, 1139) powstanie, 1140) powstanie, 1141) powstanie, 1142) powstanie, 1143) powstanie, 1144) powstanie, 1145) powstanie, 1146) powstanie, 1147) powstanie, 1148) powstanie, 1149) powstanie, 1150) powstanie, 1151) powstanie, 1152) powstanie, 1153) powstanie, 1154) powstanie, 1155) powstanie, 1156) powstanie, 1157) powstanie, 1158) powstanie, 1159) powstanie, 1160) powstanie, 1161) powstanie, 1162) powstanie, 1163) powstanie, 1164) powstanie, 1165) powstanie, 1166) powstanie, 1167) powstanie, 1168) powstanie, 1169) powstanie, 1170) powstanie, 1171) powstanie, 1172) powstanie, 1173) powstanie, 1174) powstanie, 1175) powstanie, 1176) powstanie, 1177) powstanie, 1178) powstanie, 1179) powstanie, 1180) powstanie, 1181) powstanie, 1182) powstanie, 1183) powstanie, 1184) powstanie, 1185) powstanie, 1186) powstanie, 1187) powstanie, 1188) powstanie, 1189) powstanie, 1190) powstanie, 1191) powstanie, 1192) powstanie, 1193) powstanie, 1194) powstanie, 1195) powstanie, 1196) powstanie, 1197) pow

Szczep harcowski w Goldapi prowadzi akcję „szklanka gorącego mleka”

Otrzymałmy nowe, koleją-ny medyczny podjęty na-ki akcji „szklanka gorącego mleka”. Dyrektor Liceum O-geologicznego w Goldapi - Edward Nieckiński, komu-likuje nam, iż akcja „szklan-ka gorącego mleka” prowadzi w szkole imięcej tu szczep harcowski poprzez swoją spółdzielnię „Kormoran”. Dotychczas gorącym dżdżym-kiem objęto 150 uczniów. Dyrekcja liceum przewiduje iż ilość ta ulegnie znacznemu zwiększeniu.

Przerwy w dostawie prądu

Zakład Energetyczny Rejon Białystok powiadamia odbiorców energii elektrycznej, iż w niedzielę, 19 grudnia br., w godz. 7-15 w związku z powiększaniem linii wysokiego napięcia, nastąpi przerwa w dostawie energii do dzielnic Antoniak Fabryczny, objętej stacją: Jastrzębia, Święto-żarska, Ogrodniczki, Rzecz-nyca, Przymietanina, Łęczyńska, Dziesięciny i Antyków Fabryczny. (2)

NOWE PLACÓWKI „ORS”

- W ZABŁUDOWIE** — przy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, ul. Rynek, czynna w godz. 8-16, w soboty 8-14.
 - W NARWI** — przy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, Plac 1 Maja, czynna w godz. 8-16, w soboty 8-14.
 - W KNYSZYNIE** — w sklepie Gminnej Spółdzielni z art. gospodarstwa domowego, ul. Rynek, czynna w godz. 8-18, w soboty 8-14.
 - W SZCZUCYNIE** — przy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, ul. Plac Trzyścielca, czynna w godz. 7-15, w soboty 7-13.
- „ORS” pomaga w realizacji wszystkich planów związa-nych z zakupami siłowymi i świątecznymi. k 2164-1

UWAGA, GRAJĄCY W TOTO-LOTKA

Oddział Wojewódzki P.P. Totalizator Sportowy w Białymstoku

ZAWIADOMIENIA

- że w celu umożliwienia uczestnikom gry liczbowej Toto-Lotka zwraca zakłady woty na dzień 26. XII. 65 r., wszystkie punkty Totu przyjmować będą kupony na te zakłady już od niedzieli dnia 19. XII. br. włącznie.
 - Punkty Totu w Białymstoku przyjmować będą kupony na zakłady Toto-Lotka na dzień 26. XII. 65 r., do czwar-ku, dnia 23. XII. 65 r., do godziny 18, a kolektury ży-tyczne: nr 9/1, przy ul. Sienkiewicza 53, nr 9/50 przy ul. Mazowieckiej 17 i nr 9/2 przy ul. Manifestu Lipcowe-go 4 również do czwartku dnia 23. XII. 65 r., lecz do godz. 20.
 - Punkty Totu znajdujące się na terenie powiatów, wo-jewództwa białostockiego, przyjmować będą kupony To-to-Lotka na dzień 26. XII. 65 r., do środy dnia 22. XII. 65 r. włącznie.
- Wesołych Świąt i Złoczystego Nowego Roku!**
P.P. Totalizator Sportowy O/W w Białymstoku. k 2174-1

KOMUNIKAT

Dyrekcja Gazowni Miejskiej w Białymstoku zawiadamia odbiorców gazu, że począwszy od dnia 1. I. 1966 r., przecho-dzi na dwumiejscowy odczyt inkaasa. k 2182-1

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 17, zawiadamia uczestników kursu samocho-adowo-motocyklowego o rozpoczęciu zajęć dnia 21. XII. 1965 r. o godz. 17.

Jednocześnie informujemy, że są jeszcze wolne miejsca na w/w kursie.

Zgłoszenia przyjmuje kancelaria w godz. 8-15, tel. 31-50. k 2181-1

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Białymstoku powiadamia, że w związku z pracami a-zygnymi na głównym przewoźniku wodociagowym na odcinku ul. Sienkiewicza od ul. Ogrodowej do przejazdu kolejowego PKP, będzie wirszony dopływ wody w dniu 18. XII. 1965 r., od godz. 7-14. Uprzejmie prosimy o po-wołanie zamkniętych kranów, gdyż dopływ wody mo-że być wyczerpany. k 2176-1

NOWE UDOGODNIENIA

w ratalnej sprzedaży lodówek i od- kurzaczy produkcji krajowej

- LODÓWKI „SILESA”**
- model „SLED 100 „Mielec”
 - „Foka”
 - „Siron”
 - „Yeti”
 - „Jiglo” meblowa
- tylko do 28 lutego 1966 roku**
- wpłata gotówkowa — 5 proc.
 - reszta należności w 26 ratach
 - w czasie od 1 marca do 31 sierpnia 1966 r.
 - wpłata gotówkowa 10 proc.
 - reszta należności w 18 ratach
- ODKURZACZE „Alfa K2”**
- „Alfa 2”
 - „Elector”
 - „Gamma”
- wpłata gotówkowa 10 proc.
 - reszta należności w 24 ratach.
- POLECA:** Przedsiębiorstwo Techniczno - Handlowe „Eldom” Oddział Wojewódzki w Białymstoku. k 2169-1

BANK POLSKA KASA OPIEKI zaprasza do odwiedzenia Ekspozytory Banku PKO w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 16

zapoznanie się z bogatym asortymentem towarów kra- jowej produkcji eksportowej i zagranicznych.

Sprzedż za bony i waluty obce

Polecamy duży wybór artykułów o charakterze upominko- wym.

Ponadto Bank Polska Kasa Opieki uprzejmie informuje, że w okresie przedświątecznym ekspozytory Banku będą czynne:

- 19 grudnia br. (niedziela) w godz. od 11 do 16
- 23 i 30 grudnia br. (czwartki) w godz. od 9 do 17.30
- 24 i 31 grudnia br. (piątki) w godz. od 9 do 14.30

ZAPRASZAMY — ŻYCZYMY POMYSŁNYCH ZAKUPÓW k 2241-0

GLOBULKI „Lel”

Potrzebna gospoia do malże- stwa z dwójkiem dzieci 4 i 10 lat. Zgłoszenia listownie: War- szawa 45, Bielany, Hajosy 60 — 1, Teresa Ogrodowczyk. k 2283-1

Potrzebna stała pomoc do dzie- ci. B-łok, Gruniova 5 g 4923-3

Fejre popielice — sprzedam. Białystok, Alja 1 Maja 24 m. 22. k 2284-0

z INŻYNIERÓW - MECHANIKÓW lub techników me- chaników z praktyką, STARSZEGO EKONOMISTY, wyma- gać wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne z prak- tyką oraz SLUSZARZY I SPAWACZY z uprawnieniami — zatrudni z dniem 1. I. 1966 r., Białostockie Przedsiębiorstwo Remontowe Przemysłu Terenowego w Białymstoku, ul. Władysława K (Nowe Miasto) 2178-0

Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze przed- siębiorstwa. k 2178-0

SZEWCA, posiadającego uprawnienia zawodowe — zatrud- ni Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Wynagrodzenie — rachunek zryczałtowany. k 2165-1

MASZYNISTĘ chłodzi samokształcącej oraz wykwalifiko- wanych CIASKARZY — zatrudni od zaraz Powiatowa Spółdzielnia Spożywców w Elku. Podawaj adres: PSS w Elku, ul. Armii Czerwonej 61. k 2175-1

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO — wymagane wykształce- nie średnie ekonomiczne oraz kulkulenta praktyka na sta- nowie „Femina” Spółdzielni Pracy w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 25, tel. 72-61. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. k 2163-1

W DZIS IŻYMIEM?

- W BIAŁYMSTOKU**
- TEATR IM. AL. WĘGIERKA** — Państwowa Opera Objazdowa z Warszawy — w sobotę — „Straszny dwór”, godz. 19; „Rigoletto”, godz. 19; Kameralny „głoszący”, godz. 19; Teatr Lalek „Szwajcarski” — w niedzielę — „Dobry cholewka”, godz. 19.15 (cała Zw. Zaw. k 2163-1)
- KINIA**
- „Poki” — w sobotę i niedzielę — „Szanujcie się”, prod. franc. od 14.10, godz. — „Czy walczyli bohaterowie”, godz. 19.20 i 19.30, 17.45 i 20.15.
 - „Ton” — w sobotę i niedzielę — „Taki jest Bałowiec”, prod. radzieckiego panon. (od lat 14), godz. — „Czy walcze”, 20.15, godzina 19.20, 19.30, 17.45 i 20.15.
 - „Syrana” — w sobotę i niedzie- la — „Dwa oblicza zemsty”, prod. USA, kol. (od lat 18), godz. 19.20, 19.30, 17.45 i 20.15.
 - „Kino-Teatr Zw. Zaw.” — w so- botę — „Beata”, prod. polsk. (od lat 16), godz. 19.15; „Koncert Ork. Symf. godz. 19.15; w nie- dziele — „Koncert Chóru Mi- szanego” i „Zespół U. Stradowskiego „Syrana”, godz. 19.15; „Beata”, godz. 20.15.
 - „Kino MŁO” — „Czyż ożar od Maduse”, prod. NIF (od lat 19), w sobotę — godz. 17 i 19; w nie- dziele — godz. 15, 17 i 19.
 - „Roma” — w sobotę i niedzielę — „W drodze na pasterski”, prod. CSRS panon. (od lat 16), godz. 18; w niedzielę — „My rodzice”, prod. radz. (od lat 9), godz. 17; „Drowy na pasterski”, godz. 18 i 18.
 - „Spokojnie” Nowe Miasto — „Przemienie” z wiatrem (prod. USA) (od lat 16), w sobotę — godz. 18; w niedzielę — godz. 11 i 13.15.
 - „Kolejarka” Siarozelce — „Inspektor Morgan powraca” (rodziejski), prod. ang. (od lat 16) w sobotę — godz. 17; w nie- dziele — godz. 14.30 i 18.

RADIO i TELEWIZJA

PROGRAM I

- 1.20 Muzyka; 8.05 „Muzyka i Akustyka”; 8.20 „Głosy na tematy prawne”; 10.00 „Czysta przed burzą”; 10.30 „Kłopoty M. Neumann”; 10.30 Koncert symf. 11.30 „Na swoją noc”; 11.30 „Rzecz o dziecku”; 12.25 „Wielkie spotkania”; 12.30 Gra Ork. Mandolinistów; 14.00 — zapominanie stronice”; 15.00 „Sportowy walecy mistrz”; 15.45 Kurs angielski; 16.55 Program młodzieżowy; 18.00 radz. Radyki Społecznej; 19.15 „Wędruki muzyczne po kra- ju”; 20.30 „Podwieczorek przy mikrofonie”; 20.35 Przedk. prasy literackiej.

PROGRAM II

- 7.15 „Gdzie jest mechanik” — rep. 7.15 Kurs J. ronykajski; 8.05 Koncert dnia; 9.30 Public. międzynarodowa; 10.46 „Ostatnia zima”; — opow. W. Rajcowskiego; 11.40 „Klub Entuzjastów Nowo-żenności”; 12.10 Koncert mu- zyczny operetkowej i filmowej; 12.40 „Technika i problemy”; 12.50 „Kultura plinia polskowa”; 14.30 Kwadrans piosenek folklorystki; 15.30 Dla dzieci; 16.45 „Podwieczorek przy mikro- fonie”; 17.45 „Radio-reklama”; 18.00 „Ciąg dalszy dziejów myślicieli”; 18.15 Regionalna piosenka miasteczka; 17.45 „Kra- sniulki” — rep. Heteraki”; 18.30 Tel. M. Jonska; 19.20 „Klub Kabaret”; 20.30 Gra Ork. Tra- teczna PR; 21.40 Gra Poznańska; 21.45 „Kultura”; 22.00 Radz. Kabaret; 22.30 „Przy po try”; 22.30 PROGRAM TELEWIZYJNY: 19.55 Geografia dla kl. V w stołach masyż przyjeź. V; 21.05 „Pokus” — film fab. prod. USA (8 lat); 22.35 Prze- wie; 20.20 Dla naukowców; 22.00 telonistwo; 18.25 Lekcja i ro- dyki; 18.35 Włodowicz; 19.00 Program wy- stępny; 17.30 „Konkurs 5 milionów”; 18.20 „Pis siołce”; — TV film młodzieżowy; 19.55 „Klub du- Dobranoc”; film muzyczny; 19.20 „obcy”; 20.20 „Monter”; 20.20 „Czy pamiętacie”; — progr. roz- w. prod. USA (8 lat); 22.30 fab. prod. USA (8 lat); 22.30 sportowe; 22.45 „Widmołoci”; 22.50 „Młodzież”; 22.50 „Czy pamiętacie”; — filmowy progr. 22.45.

W NIEDZIELĘ

- 7.30 Gra Polska; Kapela; 8.20

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Tekstylnio-odzieżowe w Białymstoku, ul. Kolejowa 12

POLECA

ODZIEŻ ROBOCZA

bluzy i spodnie watowane, oclepache bez rękawów, w- brania robocze derelichowe i kombinony.

Instytucje, przedsiębiorstwa i przedsiębiorstwa deta- liczne mogą wymienione artykuły nabyć w każdej ilości.

B. Z. Grał. k 2177-1

W NIEDZIELĘ

7.30 Gra Polska; Kapela; 8.20

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Tekstylnio-odzieżowe w Białymstoku, ul. Kolejowa 12

POLECA

ODZIEŻ ROBOCZA

bluzy i spodnie watowane, oclepache bez rękawów, w- brania robocze derelichowe i kombinony.

Instytucje, przedsiębiorstwa i przedsiębiorstwa deta- liczne mogą wymienione artykuły nabyć w każdej ilości.

B. Z. Grał. k 2177-1

